

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	123,00	SERV	40,00	4.920,00
SERVIÇOS MÉDICOS	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	UNI	44,00	792,00
CARTEIRINHA MEDICAMENTOS	ANGELUS GRÁFICA LTDA	06.143.017/0001-84	200,00	UNI	0,46	92,00
FICHA DE PACIENTES	ANGELUS GRÁFICA LTDA	06.143.017/0001-84	1.000,00	UNI	0,2973	297,31
CILINDRO AL-1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	220,00	220,00
REVELADOR AL-1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	95,00	95,00
LAMINA AL1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	PC	75,00	75,00
SERVIÇOS DIVERSOS	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	70,00	70,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM CAIXAS D'AGUA.	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	UNI	280,00	280,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	2,00	SERV	224,00	448,00
OLEO DE GIRASSOL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	FR	3,60	21,60
ESPONJA DE LA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,20	2,20
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,90	0,90
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
VEJA LIMPEZA PESADA 500mg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	FR	2,80	2,80
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	16,00	EXAM	45,00	720,00
CONSULTA MEDICA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	HRS	50,00	50,00
TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	3,00	EXAM	110,00	330,00
CARTUCHO HP 15'	AGUINALDO SALVADOR LTDA ME	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	80,00	80,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDO HP6625.	AGUINALDO SALVADOR LTDA ME	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	100,00	100,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	ECOMAX - CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S	79.364.642/0003-91	1,00	EXAM	400,00	400,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	837,806	LT	2,59	2.169,92
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	209,079	LT	1,89	395,16
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	12,80	102,40
CLORIDRATO DE DILTAZEN 90 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.850,00	COMP	0,2699	769,22
CEBRALAT 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	1,8278	365,56
CEFALEXINA 250 mg/60 ml SUSPENSAO ORAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	VD	2,3013	126,57
CRESTOR 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	170,00	UNI	3,523	598,91
CASTANHA DA ÍNDIA.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	110,00	COMP	0,3785	41,63
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.700,00	COMP	0,0114	64,98
COLÍRIO LACRIMA PLUS 15 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	VD	14,7929	73,96
CASEICAL 250 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5,00	LATA	75,3842	376,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FLUIR 12 mg C/ INALADOR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	80,00	CAPS	1,0407	83,26
ATENSINA 0,150 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	COMP	0,1238	24,76
GINKGO BILOBA 120 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,1585	158,50
DEXALGEN INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	55,00	AMPO	6,745	370,98
ARTROLIVE	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	1,5739	1.416,51
BAMIFIX 300 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.200,00	COMP	0,7865	1.730,30
LEPTOR 10 mg C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2,00	CAIXA	80,1288	160,26
ARADOIS H 50 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,5173	517,30
ARADOIS 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.700,00	COMP	1,3213	2.246,21
KOLEGENASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	TUBO	11,488	1.148,80
NAPRIX 2,5mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	UNI	0,3317	33,17
SPIRIVA C/ 30 E INALADOR	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7,00	CAIXA	234,5968	1.642,18
BENSILATO DE ALONDIPINA 5 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	COMP	0,021	25,20
SINGULAIR 10 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	3,4584	1.037,52
TEOFILINA XP	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	28,00	VD	2,9645	83,01
OMEPRAZOL 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,0459	45,90
ARTROSIL 320 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	1,6998	679,92
ENSURE 400 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	LATA	33,5799	1.007,40
BUSCOPAN COMPOSTO.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,0899	89,90
LORATADINA XP	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	28,00	VD	2,2468	62,91
MONOPRIL 10 MG C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	CAIXA	18,6225	558,68
SOMALGIN 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,2647	211,76
BROMOPRIDA 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.500,00	COMP	0,2287	571,75
CARVEDILOL 3.125 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.300,00	COMP	0,4314	1.423,62
LIPLESS 100 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	370,00	COMP	1,2167	450,18
NAPRIX D 5/25MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	COMP	1,5344	153,44
BAMIFIX 600 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.800,00	COMP	1,2524	2.254,32
CARVEDILOL 12,5 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.300,00	COMP	0,5583	1.842,39
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,0859	257,70
GINKGO BILOBA 80 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,1326	397,80
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,032	25,60
CALTREN 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	COMP	0,758	75,80
DRAMIM B6	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	2,9346	880,38
BENERVA 300 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	600,00	COMP	0,1458	87,48
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	550,00	COMP	0,2647	145,59
AMINOFILINA 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,0399	19,95
PIROXICAM 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,0999	99,90
CERUMIN 8 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5,00	FR	8,944	44,72
AMOXILINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,1298	129,80
DEXAMETASONA CREME 10 g	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	0,8589	42,95
SINVASTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,0799	239,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARVEDILOL 6,125 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,4195	1.048,75
SELO ZOK 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	1,0586	317,58
ALOPURINOL 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,3196	159,80
PARACETAMOL 750 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,0499	49,90
ALOPURINOL 100 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,1298	64,90
AMINOFILINA INJETAVEL 240 mg/10 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	AMPO	0,4993	12,48
SINVASTATINA 40 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	UNI	0,1898	284,70
SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDAÇÃO MEDICO RURAL DE PONTE ALTA	82.733.767/0001-94	1,00	UNI	490,00	490,00
EXAME DE AVALIACAO BIOQUIMICA DO RISCO FETAL.	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	UNI	152,00	152,00
EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	4,00	UNI	39,00	156,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	8,00	SERV	9,00	72,00
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	SERV	100,00	100,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	GALA	9,80	29,40
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
PURIFICADOR DE AR 100 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,80	8,80
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	NOBRE SEGURADORA	85.031.334/0001-85	1,00	UNI	1.627,80	1.627,80
MANGUEIRA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	0,79	1,58
ABRAÇADEIRA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	1,50	3,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	HRS	20,00	20,00
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	20,00	20,00
GUARDANAPO C/ 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	0,98	19,60
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	4,98	14,94
FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	MACO	1,69	5,07
CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO 200gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,98	26,94
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	4,39	8,78
FOLHA ALUMINIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,29	9,87
AMACIANTE 2 LITROS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	VD	1,99	5,97
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	LT	1,59	31,80
PAPEL HIGIENICO C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	48,00	PCTE	1,89	90,72
ACIDO SUPER CLEAN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,98	19,90
ALCOOL 1000 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	VD	2,79	55,80
SACO PARA LIXO COM 50lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	1,39	13,90
LUSTRA MOVEIS 200 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	VD	3,59	25,13
LUVA USO DOMESTICO TAMANHO MEDIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PAR	3,09	12,36
SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA 40X65	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	2,49	24,90
SABAO EM PO 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	CAIXA	5,98	29,90
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	VD	1,14	6,84
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	6,49	19,47
DESINFETENTE 750 ML..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,98	39,80
SACO PARA LIXO 100 lt.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	1,39	13,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 3X30X45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	4,29	30,03
DESINFETANTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	VD	2,835	79,40
SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	VD	3,98	59,70
PALHA DE ACO N1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	0,45	4,50
ESPONJA DE LA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	0,99	9,90
PEDRA SANITÁRIA. 35gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	0,99	19,80
ESPONJA PARA LOUCA 110 X 75 X 20 mm..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,49	8,94
RODO GRANDE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	7,98	23,94
SACO PARA LIXO 15 L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	0,99	14,85
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PCTE	0,99	14,85
SACO PARA LIXO 10LTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	UNI	0,99	17,82
SABONETE 90g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,69	6,90
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	ECOMAX - CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S	79.364.642/0003-91	13,00	EXAM	400,00	5.200,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	AIRTON LUIZ GUIDI	393.114.810-68	149,00	UNI	40,00	5.960,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	4,00	PGTO	214,7725	859,09
REPASSE	CIEE- CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	04.310.564/0001-81	1,00	UNI	210,00	210,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	SERV	30,00	1.800,00
BLOCO BOLETIM DIÁRIO ATEND. ODONTOLÓGICO 1X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	14,00	BL	7,50	105,00
BLOCO DE MEDICAMENTO CONTROLADO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	6,00	120,00
PNEU 225/70 R 15.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	390,00	780,00
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	5,00	5,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	UNI	80,00	80,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	AUREDY ANTONIO SELLA AGUIAR	345.474.879-87	20,00	SERV	50,00	1.000,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.168,33	1.168,33
ECOGRAFIA DA TIRÓIDE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
ECOGRAFIA ARTICULADA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA MAMAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	32,00	64,00
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	7,00	SERV	40,00	280,00
DOPLER DE MEMBROS INFERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	180,00	360,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	50,00	250,00
ECOGRAFIA BOLSA ESCROTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
ECOGRAFIA PROST. TRANS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	69,00	276,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	76,00	SERV	6,1053	464,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
TREINAMENTO	COSEMS- CONS. SEC. MUNICIPAIS SAUDE - SC	80.987.902/0001-00	2,00	UNI	150,00	300,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1X50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	BL	5,50	55,00
PARAFUSO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UNI	1,20	1,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO LIMITADOR	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UNI	4,23	4,23
PREZILHA.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PC	1,04	1,04
PORCA.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	3,00	PC	0,84	2,52
PARAFUSO 8 X 30	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,00	UNI	0,99	1,98
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PC	30,37	30,37
PORCA 6 mm.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UNI	0,94	0,94
TIRANTE	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PC	30,98	30,98
BATENTE PARA VEICULO.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PAR	34,58	34,58
ELEMENTO DE FILTRO DE AR.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PC	61,24	61,24
DISPOSITIVO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UNI	534,60	534,60
FOLHA ALUMINIO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UNI	2,78	2,78
ARRUELA 8 MM	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	4,00	UNI	1,015	4,06
TERMINAL ELETRICO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UNI	0,95	0,95
SERVIÇO DE FUNILARIA	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,50	UNI	42,50	63,75
SERVICOS MECANICOS.	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,50	SERV	42,50	106,25
FINASTERIDA 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	UNI	61,748	308,74
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
CONSULTA MEDICA.	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	2,00	HRS	60,00	120,00
CONSULTA MEDICA.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	7,00	HRS	60,00	420,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	30,00	SERV	50,00	1.500,00
DIVULGAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	2,00	SERV	320,00	640,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	UNI	80,00	80,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	290,38	580,76
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	15,00	SERV	50,00	750,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	80,00	UNI	35,00	2.800,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	10,00	SERV	60,00	600,00
BIOPSIA DE PROSTATA.	ECOCLINICA PELIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	1,00	EXAM	200,00	200,00
QUEIJO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	2,78	22,24
PAO FRANCES MILHO-CENTEIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	UNI	0,25	15,00
BICARBONATO DE SÓDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,89	0,89
APRESUNTADO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	3,29	26,32
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	5,19	15,57
REFRIGERANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,108	31,08
OLEO DE SEMENTE GIRASSOL 3%, AMENDOAS 3%, ACIDO SALICILICO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	POTE	2,39	28,68
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	262,00	LT	1,9234	503,93
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	6,38	63,80
BISCOITO DOCE 400G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,15	5,75
ACHOCOLATADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	LATA	3,59	3,59
FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	MACO	1,68	3,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	VD	1,14	3,42
CARGA GLP BUTANO P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	37,795	75,59
SACO PARA LIXO 100 lt.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	1,29	19,35
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,99	2,99
ESPONJA PARA LOUCA 110 X 75 X 20 mm..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	1,19	11,90
					Total Geral ---->	75.586,27